

Vognmand Keld Larsen A/S

Trueholmvej 2, 8381 Tilst

CVR-nr. 38 52 27 60

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Dirigent:

.....
Keld Hornskov Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vognmand Keld Larsen A/S
Adresse, postnr., by	Trueholmvej 2, 8381 Tilst
CVR-nr.	38 52 27 60
Stiftet	27. marts 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Krogh Nielsen, formand Keld Hornskov Larsen Bo Hornskov Alstrup-Larsen
Direktion	Keld Hornskov Larsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af vognmandsforretning og ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.213.839 kr. mod et overskud på 1.024.314 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.621.767 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	8.061.689	7.176.174
2	Personaleomkostninger	-5.929.999	-5.287.847
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-450.226	-444.529
	Resultat før finansielle poster	1.681.464	1.443.798
	Finansielle omkostninger	-114.035	-129.132
	Resultat før skat	1.567.429	1.314.666
3	Skat af årets resultat	-353.590	-290.352
	Årets resultat	1.213.839	1.024.314
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	117.800	57.200
	Overført resultat	1.096.039	967.114
		1.213.839	1.024.314

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.053.553	7.219.646
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.828.544	937.022
Indretning af lejede lokaler	108.464	127.494
	<u>8.990.561</u>	<u>8.284.162</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita, finansielle anlægsaktiver	63.310	61.466
	<u>63.310</u>	<u>61.466</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.053.871</u>	<u>8.345.628</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.365.627	1.258.679
Tilgodehavende selskabsskat	231.110	33.014
Andre tilgodehavender	38.026	246.357
Periodeafgrænsningsposter	504.201	181.470
	<u>2.138.964</u>	<u>1.719.520</u>
Likvide beholdninger	<u>320.480</u>	<u>841.816</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.459.444</u>	<u>2.561.336</u>
AKTIVER I ALT	<u>11.513.315</u>	<u>10.906.964</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	0	-45.634
	Overført resultat	6.003.967	4.907.928
	Foreslået udbytte	117.800	57.200
	Egenkapital i alt	<u>6.621.767</u>	<u>5.419.494</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	698.200	531.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>698.200</u>	<u>531.500</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.522.170	2.774.316
		<u>2.522.170</u>	<u>2.774.316</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	261.672	298.772
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	346.052	275.068
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	394.382	393.234
	Anden gæld	669.072	1.214.580
		<u>1.671.178</u>	<u>2.181.654</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.193.348</u>	<u>4.955.970</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.513.315</u>	<u>10.906.964</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransak- tioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-45.634	4.907.928	57.200	5.419.494
Overført via resultatdisponering	0	0	1.096.039	117.800	1.213.839
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	55.673	0	0	55.673
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-10.039	0	0	-10.039
Udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Egenkapital 31. december 2022	500.000	0	6.003.967	117.800	6.621.767

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vognmand Keld Larsen A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser, som primært omfatter kørselsindtægter og huslejeindtægter, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det udførte arbejde.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, lokaler og administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i Årsregnskabsloven §33, indregnes ydelser i forbindelse med leasingkontrakter i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasingkontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Indestående på virksomhedens skattekonto er klassificeret under "Andre tilgodehavender".

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	5.199.845	4.635.753		
Pensioner	545.121	501.491		
Andre omkostninger til social sikring	185.033	150.603		
	<u>5.929.999</u>	<u>5.287.847</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	186.890	268.752		
Årets regulering af udskudt skat	166.700	21.600		
	<u>353.590</u>	<u>290.352</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.149.113	2.734.560	190.303	12.073.976
Tilgange	0	1.327.818	0	1.327.818
Afgange	0	-346.818	0	-346.818
Kostpris 31. december 2022	<u>9.149.113</u>	<u>3.715.560</u>	<u>190.303</u>	<u>13.054.976</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	1.929.467	1.797.538	62.809	3.789.814
Afskrivninger	166.093	265.103	19.030	450.226
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-175.625	0	-175.625
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.095.560</u>	<u>1.887.016</u>	<u>81.839</u>	<u>4.064.415</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.053.553</u>	<u>1.828.544</u>	<u>108.464</u>	<u>8.990.561</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.405 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 215 t.kr. i en uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 10 måneder. Endvidere omfattes leasingforpligtelser af operationelle leasingkontrakter på driftsmidler på i alt 1.065 t.kr. med resterende kontraktperiode på op til 49 måneder.

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing udgør, de forventede restværdier ved kontraktens udløb, i alt 450 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og realkreditinstitutter er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens grunde og bygninger for en nominel værdi af 10.034 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, hvori der er stillet pant eller anden sikkerhed, udgør 7.054 t.kr. pr. 31. december 2022.

Der er tinglyst virksomhedspant, 1.000 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.303 t.kr. pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Hornskov Alstrup-Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Vognmand Keld Larsen AS

Serienummer: d9b45d3a-8e98-4434-9945-0c53f1ed3360

IP: 93.162.xxx.xxx

2023-06-29 17:41:18 UTC



Keld Hornskov Larsen

Direktion

På vegne af: Vognmand Keld Larsen AS

Serienummer: 636e03ca-41f1-469a-82b1-01ae1e89df01

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-06-29 18:00:42 UTC



Keld Hornskov Larsen

Dirigent

På vegne af: Vognmand Keld Larsen AS

Serienummer: 636e03ca-41f1-469a-82b1-01ae1e89df01

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-06-29 18:00:42 UTC



Keld Hornskov Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Vognmand Keld Larsen AS

Serienummer: 636e03ca-41f1-469a-82b1-01ae1e89df01

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-06-29 18:00:42 UTC



Dorte Krogh Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Vognmand Keld Larsen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-671221772446

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-29 19:05:31 UTC



Peter Ulrik Faurshou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-06-29 19:10:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: IDHNX-XWBS1-YQEC-K0D3E-KBGMY-H58K1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>